
 

 

 

 

 

 

 
 
 

  
 

 

 

① ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

「テクニカルショウヨコハマ 2025」が開催されました！ 

 ２月５日(水)～７日(金)までの３日間、パシフィコ横浜展示ホールで「技術を創る 

未来を創る」をテーマに、最先端の技術・製品が一堂に会する、首都圏最大級の工業

技術・製品に関する総合見本市「テクニカルショウヨコハマ 2025」が開催されまし

た。 

810 社(昨年 807 社）の企業・団体が出展し、17,602 名（昨年 18,176 名）の来場者が

あり、会場内で最大のスペースの「横浜ものづくりゾーン」には、市工連会員企業の

方も多く出展していただきました。 

 次回「テクニカルショウヨコハマ 2026」は、2026 年２月４日(水)～６日(金)に開

催予定です。 

② ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

地域工業会会員限定！ 施設利用割引券について 

 地域工業会・事業会の会員企業のみなさまには、下記５施設で会員限定「施設利用割引券」を 

ご利用いただけます。 

●横浜・八景島シーパラダイス（横浜市金沢区） ●マクセル アクアパーク品川（東京都港区） 

●仙台うみの杜水族館（宮城県） ●上越市立水族博物館うみがたり（新潟県） 

●西武園ゆうえんち（埼玉県） 

◆利用方法：市工連ホームページ内のバナー  市工連会員限定 福利厚生事業   

→「施設利用割引券はこちら」をクリック → 下記パスワードを入力 → 割引券を印刷 

→ 各施設チケット売場にご持参ください。 

   

  

  ※ＷＥＢ整理券等が必要となる場合がありますので、 

     必ず事前に各施設のＨＰをご確認ください。 

 

市市工工連連事事業業ななどどのの最最新新のの情情報報ををおお届届けけししまますす！！  

 
 
 

   
      

第211号 
令和7年（2025）3月 

一般社団法人横浜市工業会連合会 
横浜市中区山下町2 産業貿易センタービル2階 
TEL：045（671）7051 FAX：045（671）7321 
 

 
市工連かわらばん 

市工連ホームページ http://wwwy-shikouren.or.jp 

←市工連  

 福利厚生ページ 

 ＱＲコード 
パスワード ：   紙媒体のみ掲載    

 ～本号の記事～ 

  ① 「テクニカルショウヨコハマ2025」が開催されました！ 

  ② 地域工業会会員限定！ 施設利用割引券について 

  ③ 令和７年度「学校と企業の就職に関する懇談会」の開催について 



 

③ ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 令和 7 年度「学校と企業の就職に関する懇談会」の開催について 

３月１７日 9：00～ 参加申込み受付開始します 
 

令和７年度の「学校と企業の就職に関する懇談会」を次のとおり開催いたします。昨年度は 18 校の

工業高校等にご参加いただきました。 

令和７年度の参加企業の募集は、３月１7日(月)9：00（ それ以前に送られたものは無効 ）

から開始いたします。 

 

 多くの学校関係者と懇談できる機会ですので、ぜひ、人事・総務担当の皆様方のご参加を賜りたくご

案内申し上げます。 
 

１ 開 催 日  令和７年６月１０日（火）14：00～17：00（終了予定） 
２ 会  場  横浜産貿ホール「マリネリア」（中区山下町２ 産業貿易センタービル１階） 
３ 定  員  50社（ 1社1名 ・ 先着順 ・ 定員に達し次第締め切ります ） 
４ 参 加 費  無料 
５ 申込方法  以下の参加申込書を【令和７年３月17日（月）9:00】以降にＦＡＸでご送付ください。 
        ※参加申込書は３月１７日以降市工連ホームページにも掲載します。 
        定員に達した後はキャンセル待ちとなります。 
６ 募集期間  令和７年３月１７日（月）9：00 ～３月３１日（月） 
７ 必要書類  ご参加いただく企業様へ企業紹介書の御提出をお願いしています。 
        別途データをメールでお送りします。 
     （企業紹介書ご提出締切：令和７年４月２４日（木）必着） 

  ※企業紹介書とは：参加校へ事前にお渡しし、学校が懇談先を決める参考となるものです。 
                    また、QRコードで企業を紹介できる場合は、記載をお願いいたします。 
 

ご不明な点などございましたら市工連担当 伊澤までご連絡をお願いいたします。 

Tel: 045－671－7051  Fax: 045－671－7321  
 

      市工連会員専用参加申込書 【 受付開始：令和７年３月１７日（月）9：00～】 

(切り離さずにＦＡＸしてください) （ＦＡＸ：０４５－６７１－７３２１)  

企業名 

 

所属工業会名 

(該当するものに○) 

鶴見区 ・ 神奈川 ・ みなと 

南 ・ 港南区 ・ 横浜西部 

磯子 ・ 産連協 ・ 金沢団地 

横浜北 ・ 戸塚泉栄 

(ふりがな) 

お名前 

(１社１名でお願いいたします) 
部署 

役職 

 

電話 
 

FAX 
 

e-mail 
 

 

※受信後は数日以内にご連絡を差し上げますので、連絡がない場合は送信のご確認をお願いいたします。 


